[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  от 03.04.2015  №975
                        г.Кузнецк

О повторном проведении аукциона по продаже в собственность земельных участков гражданам

для индивидуального жилищного строительства
В связи с тем, что открытый аукцион по продаже в собственность трех земельных участков для индивидуального жилищного строительства, назначенный на 12.03.2015г., признан несостоявшимся, руководствуясь                  ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, решением Собрания представителей города Кузнецка от 24.08.2006 № 172-37/4 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Кузнецка», ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести повторный аукцион по продаже в собственность земельного участка с кадастровым номером 58:00:0000000:228, общей площадью 1066 кв.м, расположенного в  г. Кузнецке Пензенской области, примерно в 20 м по направлению на восток от земельного участка по                   ул. Почивалина, 50, относящегося к категории земель населённых пунктов, разрешённое использование – размещение домов индивидуальной жилой застройки.

1.1. Определить начальную цену земельного участка ниже ранее установленной цены на 20 процентов  – 207 200 (двести семь тысяч двести) рублей, сумму задатка – 103600 рублей (50 процентов от начальной цены), величину повышения начальной цены – 6216 рублей (3 процента от начальной цены).

2. Провести повторный аукцион по продаже в собственность земельного участка с кадастровым номером 58:00:0000000:236, общей площадью 1088 кв.м, расположенного в г. Кузнецке Пензенской области, примерно в 20 м по направлению на восток от земельного участка по                      ул. Почивалина, 54, относящегося к категории земель населённых пунктов, разрешённое использование – размещение домов индивидуальной жилой застройки.

2.1. Определить начальную цену земельного участка ниже ранее установленной цены на 20 процентов  – 210 400 (двести десять тысяч четыреста) рублей, сумму задатка – 105 200 рублей (50 процентов от начальной цены), величину повышения начальной цены – 6312 рублей (3 процента от начальной цены).
3. Провести повторный аукцион по продаже в собственность земельного участка с кадастровым номером 58:00:0000000:235, общей площадью 1164 кв.м, расположенного в г. Кузнецке Пензенской области, примерно в 20 м по направлению на восток от земельного участка по                     ул. Почивалина, 56, относящегося к категории земель населённых пунктов, разрешённое использование – размещение домов индивидуальной жилой застройки.

3.1. Определить начальную цену земельного участка ниже ранее установленной цены на 20 процентов  – 222 400 (двести двадцать две тысячи четыреста) рублей, сумму задатка – 111 200 рублей (50 процентов от начальной цены), величину повышения начальной цены - 6672 рублей (3 процента от начальной цены).

4. Организацию и проведение торгов в форме открытого по составу участников аукциона по продаже в собственность земельных участков, указанных в пунктах 1, 2, 3 настоящего постановления, поручить комитету по управлению имуществом города Кузнецка (Садовников П.Г.).

Глава администрации города Кузнецка

         С.А.Златогорский